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Utdanning
Det norske utdanningssystemet er delt i tre: grunnskole, videregående skole og høyskole/universitet. 

Grunnskole
Barn går på grunnskole i 10 år fra de er 6 år. De første 7 årene kalles barneskole og de 3 siste årene er 
ungdomsskole. Mange skoler har mottaksklasser for barn som er nye i Norge og ikke snakker norsk. Skolen 
som barna skal gå på ordner med plass i mottaksklasse hvis det trengs. 
Også voksne over 16 år kan få gratis grunnskoleopplæring. Voksne kan ta grunnskolen på ett til tre år. For 
å få grunnskoleeksamen må du ha norsk, engelsk, matematikk, natur- og miljøfag og samfunnsfag. Med 
grunnskoleeksamen kan du begynne på videregående skole. Adresser til grunnskoler og informasjon om 
hvordan du kan søke finner du på norsk og engelsk på www.velkommenoslo.no.

Videregående skole
De fleste jobber i Norge krever mer utdanning enn bare grunnskole. Videregående skole er delt i to 
retninger: 1) Yrkesfaglig studieretning, der du kan utdanne deg til for eksempel snekker, frisør, yrkessjåfør, 
hjelpepleier, elektriker eller mekaniker. 2) Studieretning for allmenne, økonomiske og administrative fag 
som er en forberedelse til høyskole- og universitetsutdanning. 

Det tar 3 eller 4 år å fullføre videregående skole. Etter ett-årig grunnkurs tar du videregående kurs 1 
(VK1). Etter VK1 fortsetter du enten med videregående kurs 2 (VK2), eller du går ut i læretid i bedrift 
hvis du har valgt yrkesfaglig studieretning. Læretiden er vanligvis 2 år. Hvis du ikke har fullført norsk 
grunnskole og ikke har norsk som morsmål, kan du søke om opptak til 1-årig forberedende grunnkurs for 
minoritetsspråklige elever. Det er også mulig å ta det vanlige 1-årige grunnkurset over 2 år i egen klasse for 
minoritetsspråklige elever. På dette grunnkurset undervises det i norsk som andrespråk. 

Minoritetsspråklige elever kan også søke om 3-årig videregående utdanning på studieretning for allmenne, 
økonomiske og administrative fag. Da går du i en egen klasse for minoritetsspråklige elever. I norsk 
undervises det i norsk som andrespråk, og det er mer engelskundervisning. Her kan du også velge ditt 
morsmål som tredje fremmedspråk
Voksne kan også få gratis videregående utdanning gjennom Oslo voksenopplæring. For å begynne må du 
være ferdig med grunnopplæring i norsk og ha kunnskaper i grunnskolefagene.

Høyere utdanning - universitet og høyskole
For å begynne på høyskole eller universitet i Norge må man tilfredsstille opptakskravene.
Den vanligste måten er å ta eksamen fra norsk videregående skole, men eksamen fra videregående skole 
eller universitet i utlandet kan også gi studiekompetanse. Hvis du vil søke opptak til høyere utdanning på 
bakgrunn av utdanning fra utlandet må du dokumentere norsk- og engelskkunnskaper i tillegg. Les mer om 
dette på norsk eller engelsk versjon av velkommenoslo.no. 

Utdanning på universitet er i hovedsak bygd opp av ulike fag som til sammen gir en akademisk grad. 
Ved høgskolene fører de fleste utdanningene fram til et yrke etter 3 år med studier (f.eks. ingeniør, lærer, 
sykepleier, økonom og journalist. Yrkesutdanningene er også kombinert med praksis. 
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Fra høsten 2003 innføres nye grader - Bachelor og Master og PhD - som skal erstatte det gamle utdan-
ningssystemet.

De fleste høgskoler og universiteter har opptak en gang i året, og søknadsfristen er vanligvis 1. mars 
for søkere med utenlandsk utdanning og 15. april hvis du har eksamen fra norsk videregående skole. 
Søknad om opptak til alle statlige skoler sendes Kontoret for Samordna opptak. Du finner mer om adresser, 
søknadsfrister og studiekrav på norsk og engelsk versjon av velkommenoslo.no. 

Finansiering
Hvis du er elev i grunnskole for voksne, på videregående skole eller student på universitet eller høyskole, 
kan du søke om lån og stipend i Statens Lånekasse for utdanning.
Denne støtten skal dekke utgifter du har mens du går på skole. Stipend er penger du får, men lånet må du 
betale tilbake når du er ferdig med studiene.


